
Comune di Nurachi

Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

ORIGINALE

VERBALE DI ADUNANZA  DEL CONSIGLIO
COMUNALE

N. 5
Del 14-06-2015
R.D.

Oggetto: elezioni comunali del 31.05.2015: esame della condizione degli eletti
(art. 41 co. 1 del TUEL) e convalida degli eletti.

L'anno duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di giugno, alle ore 17:30 e seguenti, nel

Comune di NURACHI e nella sala delle adunanze di Piazza Chiesa n. 12, convocato con appositi

avvisi il Consiglio Comunale si è riunito in seduta Straordinaria di Prima convocazione nelle

persone dei seguenti signori:

PONTI RENZO P SALARIS PIETRO P
LASIU LUCIANO P SARDU GABRIELE P
LEDDA VALERIO P TIANA ELISA P
LOCHI ANTONELLO
CARMINE

P TELLAROLI ALDO P

MURONI MATTEO P TRATZI ADA P
MURRU MANUELA P ZUCCA LUCA P
PORCHEDDA VALENTINA P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale  Gianni Sandro Masala.

Il SINDACO,  RENZO PONTI, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli

intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
-l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, per il quale “nella
prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché
non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo
III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”;
-il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I del TUEL;
l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali,
comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del TUEL);
-l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle eventuali cause
di ineleggibilità che di incompatibilità sopravvenute all’elezione;
- il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;
-l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione del relativo
contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti incompatibili, dagli
articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del comune;

Considerato che nelle consultazioni elettorali tenutesi il 31 maggio 2015 sono stati proclamati eletti i
seguenti:

COGNOME E NOME Luogo di
nascita

Data di nascita

PONTI RENZO NURACHI 16.08.1969
LASIU LUCIANO ORISTANO 10.12.1978
LEDDA VALERIO NURACHI 09.03.1966
LOCHI ANTONELLO CARMINE NURACHI 21.07.1968
MURONI MATTEO ORISTANO 25.07.1989
MURRU MANUELA ROMA 15.03.1983
PORCHEDDA VALENTINA OZIERI 0603.1984
SALARIS PIETRO NURACHI 20.02.1961
SARDU GABRIELE ORISTANO 14.04.1983
TELLAROLI ALDO NURACHI 04.06.1966
TIANA ELISA GHILARZA 21.03.1988
TRATZI ADA NURACHI 14.08.1953
ZUCCA LUCA ORISTANO 22.10.1971

Successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni, segnalazioni circa la
sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità
dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti;

Previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato
reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e
incompatibilità in capo agli eletti;

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del TUEL e
dell’articolo 10 della legge 235/2012;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 14-06-2015 COMUNE DI NURACHI Pag. 2
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


tanto richiamato e premesso, il Consiglio comunale

Dato atto che è stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,

con voti unanimi

D E L I B E R A

Di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità previste
dal TUEL e dalla legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni amministrative
del 31 maggio 2015,

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali:

COGNOME E NOME Luogo di
nascita

Data di nascita

PONTI RENZO NURACHI 16.08.1969
LASIU LUCIANO ORISTANO 10.12.1978
LEDDA VALERIO NURACHI 09.03.1966
LOCHI ANTONELLO CARMINE NURACHI 21.07.1968
MURONI MATTEO ORISTANO 25.07.1989
MURRU MANUELA ROMA 15.03.1983
PORCHEDDA VALENTINA OZIERI 0603.1984
SALARIS PIETRO NURACHI 20.02.1961
SARDU GABRIELE ORISTANO 14.04.1983
TELLAROLI ALDO NURACHI 04.06.1966
TIANA ELISA GHILARZA 21.03.1988
TRATZI ADA NURACHI 14.08.1953
ZUCCA LUCA ORISTANO 22.10.1971

Di dare, con separata votazione ed esito : unanime immediata esecutività ai sensi di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 14-06-2015 COMUNE DI NURACHI Pag. 3
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


Il Presidente

è stata pubblicata all’albo pretorio in data........................... 17-06-2015

 RENZO PONTI

è stata trasmessa ai capi gruppo consiliari in data.............

ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

 Gianni Sandro Masala

è divenuta esecutiva in data................................................ 14-06-2015

Il Segretario Comunale

Nurachi, 17-06-2015

Firme all’originale dei soli sottoscritti :

Il sottoscritto  Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione :

____________________

  Il Segretario Comunale
  Gianni Sandro Masala

_______________________

         ___________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 14-06-2015 COMUNE DI NURACHI Pag. 4
_____________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

